
              

 

[ΠΟΓΗΣΤΕ ΜΙΑ ΦΡΑΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΕΓΓΡΑΦΟ Η  ΤΗ 

 

 

                 ΑΠΟΧΑΙΡΕΤΙΣΜΟΣ 

Αχ, σχολείο μου καλό, δεν θα είμαι πια κοντά σου 

τον Σεπτέμβρη μας αυτόν, μέσα στην ζεστή φωλιά σου. 

Μα ποτέ δεν θα ξεχνώ, την ζεστή φωλίτσα 

που με πήρε κάποτε κοντά της μια φορά 

και τα πρώτα γράμματα μια καλή δασκάλα 

μου ‘μαθε παιδάκι που ήμουνα τότε μικρό. 

Τι να πρωτοθυμηθώ για σένα όμορφο σχολειό; 

Σ’  έχω πάντα φυλαγμένο στην καρδιά μου θησαυρό. 

Εδώ τα μάτια της ψυχής μου ανοιχτήκανε στο φως 

κι ένοιωσα πως είμ’  αιώνια μ’ όλους φίλος κι αδελφός. 

Και στον δρόμο της ζωής μου σαν αστέρι μαγικό 

συ θα μ’  οδηγείς τώρα στο μεγάλο, το καλό. 

Θα ‘μαι σ’  άλλο εγώ σχολειό, πιο μεγάλο, πιο σπουδαίο, 

που εκεί θα μορφωθώ και θα μάθω κάτι νέο. 

Με παράπονο στα χείλη και με πίκρα στην καρδιά, 

σ’  αποχαιρετώ για πάντα, αχ σχολειό μου έχε γεια. 

                                             «Οι μαθητές της ΣΤ΄τάξης»  

 

 

 

 

 

 

Αντίο παιδιά και καλή 

πρόοδο στο Γυμνάσιο!!! 
Σα βγεις στον πηγαιμό για την Ιθάκη, 

να εύχεσαι να ‘ναι μακρύς ο δρόμος, 

γεμάτος περιπέτειες, γεμάτος γνώσεις. 

Τους Λαιστρυγόνες και τους Κύκλωπες, 

τον θυμωμένο Ποσειδώνα μη φοβάσαι, 

τέτοια στον δρόμο σου ποτέ σου δεν θα βρεις, 

αν μέν’ η σκέψη σου υψηλή, αν εκλεκτή 

συγκίνηση το πνεύμα και το σώμα σου αγγίζει. 

Τους Λαιστρυγόνες και τους Κύκλωπες, 

τον άγριο Ποσειδώνα δεν θα συναντήσεις, 

αν δεν τους κουβανείς μες στην ψυχή σου, 

αν η ψυχή σου δεν τους στήνει εμπρός σου. 

(Καβάφης) 

Οι δασκ.. της ΣΤ΄τάξης, Μ. Γεωργίτσα κ΄ Γ. Γέγιου. 

                              Γυρίστε και διαβάστε: 

Τα νέα του σχολείου μας, για την παγκόσμια ημέρα 

Περιβάλλοντος, Μουσικής, κατά της παιδικής 

εργασίας και του Πατέρα, προτάσεις για θερινό 

κινηματογράφο, θέατρο και συναυλίες, 

πληροφορίες και άρθρα για την ιστορία, το 

περιβάλλον, παιχνίδια, ανέκδοτα και άλλα πολλά!!!                   
Επιμέλεια – φροντίδα εφημερίδας ΣΤ΄τάξη 

                    

   ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΟΥ 2
ου

 ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ – ΤΕΥΧΟΣ 3
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   Μαθητές on - line 

ΑΝΤΙΟ, ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΜΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟ!!! 
 



                 ΣΧΟΛΙΚΑ ΝΕΑ 

«Το Μεγάλο μας Τσίρκο» 

Οι μαθητές της ΣΤ΄ τάξης προετοίμασαν να παρουσιάσουν 

με τη λήξη της σχολικής χρονιάς 2012 – 2013 στο Δημοτικό 

Θέατρο της πόλης μας το έργο του Ι. Καμπανέλλη «Το 

Μεγάλο μας Τσίρκο». Αρωγοί στην προσπάθειά τους αυτή 

υπήρξαν η δασκάλα της Μουσικής κ. Σ. Θωμά, ο δάσκαλος 

της Θεατρικής Αγωγής κ. Σ. Καρύδας και οι δασκάλες των 

τμημάτων κ. Γ. Γέγιου και κ. Μ. Γεωργίτσα.   Τελικά, για 

διάφορους λόγους, η παράσταση δεν πραγματοποιήθηκε, 

παρά τις προσπάθειες και τους κόπους μαθητών και 

δασκάλων, γεγονός που τους λύπησε και τους 

απογοήτευσε. 

                    Κοινωνικό Ιατρείο 

Οι μαθητές της ΣΤ2 τάξης συγκέντρωσαν φάρμακα και 

τα πρόσφεραν στο Κοινωνικό Ιατρείο της πόλης μας, 

υποστηρίζοντας τέτοιες πρωτοβουλίες και δίκτυα 

αλληλεγγύης. Ζούμε σε μια εποχή που εξαιτίας της 

οικονομικής κρίσης η ανεργία και η φτώχεια αυξάνουν 

ραγδαία, αφήνοντας χιλιάδες ανθρώπους στο περιθώριο. 

Το θεατρικό Παιχνίδι ως βιωματική 

προσέγγιση της μάθησης  

 

Οι μαθητές της ΣΤ2 τάξης με αρωγό τη δασκάλα τους Μ. 

Γεωργίτσα υλοποίησαν κατά τη φετινή σχολική χρονιά το 

πρόγραμα «Το Θεατρικό Παιχνίδι ως βιωματική 

προσέγγιση της μάθησης» στο μάθημα της Ευέλικτης 

Ζώνης με διάχυση σε όλα τα μαθήματα του Αναλυτικού 

Προγράμματος, αναπτύσσοντας τη μύησή τους στο 

επικοινωνιακό γεγονός που είναι η ζωή η ίδια. Το Θ.Π. 

βοηθάει τον μαθητή να λειτουργεί και να εκφράζεται, να 

ενθαρρύνεται στην έρευνα, παρατήρηση και 

αυτοσυγκέντρωση, να βιώνει τις γνώσεις και να βελτιώνει το 

λεξιλόγιό του, να συνεργάζεται και να πλησιάζει τους 

άλλους. Είναι ένα μέσο καλλιέργειας του προφορικού 

λόγου αλλά και κατανόησης κειμένου.  

                Εκδρομή στο Sport Camp 

Την Τετάρτη 29 Μαϊου οι μαθητές του σχολείου μας με τη 

συνοδεία των δασκάλων 

τους επισκέφτηκαν τις 

αθλητικές 

κατασκηνώσεις Sport 

Camp στο Λουτράκι. 

Μαθητές και 

εκπαιδευτικοί θα ήθελαν 

να ευχαριστήσουν τους 

υπευθύνους του Sport 

Camp για την θερμή 

φιλοξενία τους. Τα 

παιδιά έπαιξαν στους 

αθλητικούς χώρους της κατασκήνωσης και ανάλογα με τα 

αθλητικά τους ενδιαφέροντα επέλεξαν τα γήπεδα μπάσκετ,  

τένις, ποδοσφαίρου και μπητς βόλεϊ 

Σχολικοί Αγώνες Ποδοσφαίρου 

Στις 31.05.2013 οι μαθητές της Ε΄και της ΣΤ΄τάξης, με τη 

συνοδεία του εκπαιδευτικού κ. Θ. Χρονόπουλου, 

συμμετείχαν στους αγώνες ποδοσφαίρου των Δημοτικών 

Σχολείων Κορινθίας, σχ. έτους 2012-13, στην Αθλούπολη 

Κορίνθου, και κέρδισαν την 2
η
 θέση!!!! 

  

                Βράβευση Μαθητών  

Την Κυριακή 9 Ιουνίου 2013 βραβεύτηκαν οι μαθητές 

της Ε΄και ΣΤ΄τάξης, που διακρίθηκαν στο διαγωνισμό 

της Μαθηματικής Εταιρείας «Παιχνίδι και 

Μαθηματικά». Οι μαθητές ήταν: Αν.Γκοντέβα, Αν. 

Ξύδης, Αικ. Ρέμμα, Κ. Χαλιμούρδα, Φ. Καρπούζος, 

Κ.Κατωπόδης κ΄Σ. Μανιά.      

Ημέρα Περιβάλλοντος 

Η καθαριότητα είναι υποχρέωσή μας. Αν δεν 

προστατέψουμε το περιβάλλον στο οποίο ζούμε, κάποια 

μέρα θα μας εκδικηθεί. Γι’ αυτό εμείς τα παιδιά της ΣΤ2 



τάξης, σήμερα 5 Ιουνίου – Παγκόσμια Ημέρα 

Περιβάλλοντος, συμβολικά, μαζέψαμε τα σκουπίδια από το 

προαύλιο του σχολείου μας, ζωγραφίσαμε και αναρτίσαμε 

πανό με συνθήματα θέλοντας να υπενθυμίσουμε και να 

προτρέψουμε τους συμμαθητές μας να διατηρούν το 

περιβάλλον μας καθαρό.   

  5 Ιουνίου-Παγκόσμια Ημέρα Περιβάλλοντος 

Η Παγκόσμια Ημέρα Περιβάλλοντος γιορτάζεται κάθε 

χρόνο στις 5 

Ιουνίου και 

αποτελεί το 

κύριο όχημα 

του ΟΗΕ από το 

1972 για την 

ενημέρωση του 

παγκόσμιου 

κοινού για τα 

περιβαλλοντικά 

προβλήματα. 

12 Ιουνίου - Παγκόσμια Ημέρα κατά της 

Παιδικής Εργασίας 

Η Παγκόσμια Ημέρα κατά της Παιδικής Εργασίας 

εορτάζεται κάθε χρόνο στις 12 Ιουνίου. Καθιερώθηκε 

από τη Διεθνή Οργάνωση Εργασία, με στόχο την 

καταπολέμηση της παιδικής εργασίας και πιο 

συγκεκριμένα τον περιορισμό της παράνομης 

διακίνησης παιδιών. Υπολογίζεται ότι κάθε χρόνο, 

περίπου 1,2 εκατομμύρια παιδιά πέφτουν θύματα 

εκμετάλλευσης ενός καλά οργανωμένου δικτύου, που 

έχει στήσει μια γέφυρα μεταφοράς παιδιών από τις 

αναπτυσσόμενες στις βιομηχανικά αναπτυγμένες 

χώρες. Η 12η Ιουνίου είναι, επίσης, αφιερωμένη στα 

παιδιά της αφρικανικής ηπείρου, που στην πλειοψηφία 

τους εργάζονται από πολύ τρυφερές ηλικίες και κάτω 

από αντίξοες συνθήκες.  

Το 1999 οι περισσότερες χώρες - μέλη της Διεθνούς 

Οργάνωσης Εργασίας υπέγραψαν μια συμφωνία που 

υποχρέωνε όλες τις πλευρές να λάβουν τα απαραίτητα 

μέτρα, προκειμένου να περιοριστεί το φαινόμενο της 

παιδικής εργασίας. Έως σήμερα, όμως, τα 

αποτελέσματα αυτής της συμφωνίας δεν έχουν γίνει 

ορατά. Σύμφωνα με τη Διεθνή Οργάνωση Εργασίας, 

ένα στα έξι παιδιά του πλανήτη εργάζεται σε κάποιο 

περιβάλλον που βλάπτει την ψυχική και σωματική του 

υγεία. 73 εκατομμύρια από τα εργαζόμενα παιδιά είναι 

ηλικίας κάτω των δέκα ετών και κάθε χρόνο 

τουλάχιστον 22 χιλιάδες από αυτά σκοτώνονται σε 

εργατικά ατυχήματα. Περίπου 171 εκατομμύρια παιδιά 

στον πλανήτη εργάζονται σε ορυχεία, λατομεία και 

άλλους επικίνδυνους χώρους δουλειάς ή με επικίνδυνα 

υλικά, όπως χημικά, εντομοκτόνα ή βαρύ μηχανικό 

εξοπλισμό, αναφέρει έκθεση της  UNICEF. 

Περιλαμβάνονται στα κατ' εκτίμηση 246 

εκατομμύρια εργαζόμενα παιδιά, κάτω των 18 ετών, 

τα οποία κανονικά θα έπρεπε να μορφώνονται στις 

σχολικές αίθουσες, αποκτώντας εφόδια για μια 

καλύτερη ζωή. 

Παιδιά ακόμη και πέντε ετών δουλεύουν 

εξοντωτικά ωράρια, εξορύσσοντας βράχια, 

χρυσάφι, διαμάντια και πολύτιμα μέταλλα στην 

Αφρική, στην Ασία και τη Νότια Αμερική, 

διατρέχοντας μόνιμο κίνδυνο να πεθάνουν λόγω 

εργατικού ατυχήματος, να τραυματισθούν ή να 

μετατραπούν σε χρονίως ασθενή. 

Στην Ελλάδα, περί τα 50.000 ανήλικα παιδιά 

δουλεύουν σε μαγαζιά, βιοτεχνίες, εργοστάσια, 

αγροτικές εργασίες, ενώ κάθε χρόνο 10.000 παιδιά 

εγκαταλείπουν την υποχρεωτική εκπαίδευση και 

χάνουν το δικαίωμά τους σ' ένα μέλλον ίσων 

ευκαιριών. 

 

17  Ιουνίου  - Γιορτή του Πατέρα 

Έχει καθιερωθεί πλέον η γιορτή του 

πατέρα την τρίτη Κυριακή του Ιουνίου, ως φόρο 

τιμής για τους μπαμπάδες όλων μας. 

Γιορτάστηκε πρώτη φορά στις 19 Ιουνίου του 1910 

και από τότε αποτελεί τη μέρα που θυμίζουμε στο 

μπαμπά μας πόσο τον αγαπάμε, κάνοντάς του κάποιο 

συμβολικό δώρο. Τι κι αν είναι πιο δημοφιλής η 

γιορτή της μητέρας, έχουν δικαίωμα να 

γιορτάζουν και οι πατεράδες μας.                                             

http://www.sansimera.gr/almanac/0506
http://www.sansimera.gr/almanac/0506
http://www.sansimera.gr/almanac/1206
http://www.sansimera.gr/articles/194
http://www.sansimera.gr/almanac/0305


«Μεγαλείο ψυχής» 

 

Μαθητές Λυκείου της Πάτρας πρόσφεραν τα χρήματα 

για την 5ήμερη έκδρομή τους σε συμμαθητή τους, που 

είχε πολύ σοβαρό πρόβλημα υγείας. Όταν 

επιχειρηματίας προσφέρθηκε να δώσει αυτός τα 

χρήματα για την θεραπεία του μαθητή, οι μαθητές του 

Λυκείου αρνήθηκαν. Τα παιδιά με αυτή την 

συγκινητική πράξη ανθρωπιάς, μας δίδαξαν αγάπη, 

ήθος και συνέπεια. 

 

 

Το πρώτο βραβείο - μια ωδή στην ελευθερία 

 

Ο Αγι - Παναγιώτης Μουρελάτος  (Σχολή 

Αρχιτεκτόνων, Πανεπιστήμιο Πατρών) 

και Σπυρίδωνας Γιωτάκης      (Σχολή Αρχιτεκτόνων-

Μηχανικών, Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο) είναι οι 

δύο Έλληνες φοιτητές που συνεργάστηκαν άψογα 

και κατάφεραν να κερδίσουν το πρώτο βραβείο του 

διαγωνισμού για τον σχεδιασμό του Κέντρου 

Επισκεπτών του εργοταξίου του Κέντρου 

Πολιτισμού Ιδρυμα Σταύρος Νιάρχος στο Φαληρικό 

Δέλτα.  

Μάλιστα, ο Ιταλός διάσημος αρχιτέκτονας Ρέντσο 

Πιάνο είναι αυτός που ανακοίνωσε τους δύο νικητές 

μέσω τηλεδιάσκεψης από το γραφείο του στο Παρίσι, 

ο οποίος τους χειροκρότησε και τους συνεχάρη. 

 «Δυσκολεύτηκα να καταλήξω στα βραβεία. Στο έργο 

των νικητών όμως με εντυπωσίασε το πνεύμα 

ελευθερίας που το διακατέχει και ταιριάζει με τον 

δικό μου σχεδιασμό, από την καθαρότητα της μορφής 

του και τη δυνατότητα προσβασιμότητας» είπε 

χαρακτηριστικά. 

  

 

Θερινά σινεμά : παράδοση εναντίον 

τεχνολογίας 

 

Κάθε που βραδιάζει σύντομα θα μπορούμε να 

βλέπουμε τις ταινίες της επιλογής μας στα θερινά 

σινεμά, που ανοίγουν τις πόρτες τους δειλά-δειλά, 

τρώγοντας ποπ κορν ή πίνοντας την παγωμένη γρανίτα 

μας.  

Μεγάλη ιστορία οι θερινοί κινηματογράφοι! Κάποτε 

μύριζαν αγιόκλημα και γιασεμί, όπως έλεγε το 

τραγούδι Κηλαηδόνη, τώρα μυρίζουν ποπ κορν. 

Πάντοτε όμως προσφέρουν αυτή τη μοναδική αίσθηση 

του να απολαμβάνεις θέαμα σε ανοιχτό χώρο. 

Στην περιοχή μας υπάρχουν αξιόλογοι θερινοί 

κινηματογράφοι. Αξίζει τον κόπο να τους 

επισκεφθούμε αφού κάνουμε πρώτα ένα τηλεφώνημα 

για να ενημερωθούμε για το πρόγραμμα προβολών 

μια και αλλάζει ανά διήμερο συνήθως. 

 

 
Ηλέκτρα – Λουτράκι 

Στο Λουτράκι λειτουργεί ο θερινός κινηματογράφος 

«Ηλέκτρα» από το 1938. Κυκλωμένος από 

ευκαλύπτους, γεμάτος με λουλούδια και γιασεμιά που 

«μεθούν» το θεατή αλλά και με τη μια του πλευρά να 

λούζεται από το κύμα της θάλασσας, ο Ηλέκτρα  

είναι ένας από τους ομορφότερους κινηματογράφους 

της Ελλάδας. Θέλοντας να υπάρξει προσέλευση 

θεατών, οι υπεύθυνοι αναβάθμισαν τα 

κινηματογραφικά τους μέσα, επιλέγουν blockbusters 

και ρίχνουν τις τιμές των εισιτηρίων τους. Λέκκα 9 

(παραλιακό πάρκο) Λουτράκι – Ανοίγει τέλος 

Ιουνίου. Κάθε Τετάρτη και Πέμπτη ταινίες για 

παιδιά με τιμή εισιτηρίου 5 Ευρώ.  Πληροφορίες 

https://www.facebook.com/cine.ilektra   

Τηλέφωνο 27440-28757 

 

Cine ΛΑΪΣ Θερινό 1 

Το Cine ΛΑΪΣ Θερινό 1 βρίσκεται στην Κόρινθο λίγα 

μόλις μέτρα από την γνωστή παραλία Καλάμια.  Σε 

ένα πανέμορφο χώρο που "μυρίζει" καλοκαίρι 

απολαύστε την ταινία σας κάτω από τον έναστρο 

ουρανό.Πληροφορίες:www.cinemas-lais.gr 

Τηλέφωνο 27410-22540 

 

Cine ΛΑΪΣ Θερινό 2 

Στο Βρχάτι, κλασσικό καλοκαιρινό προορισμό στην 

Κορινθία, στον πολυσύχναστο παραλιακό δρόμο, 

βρίσκεται το Cine ΛΑΪΣ Θερινό 2. Τι σας φέρνουν 

στο μυαλό οι λέξειες "θερινό σινεμά"; Χαλαρή 

ατμόσφαιρα, καλοκαιρινός ουρανός, γευστικά σνακς, 

όμορφες στιγμές!  

Μαρία Ξύδη, μαθήτρια της ΣΤ2 τάξης 

 

https://www.facebook.com/cine.ilektra
http://www.cinemas-lais.gr/


Πάμε Κινηματογράφο.... 

«Ανθρωπος Απο Ατσαλι»  

Σε σκηνοθεσία Ζακ Σνάιντερ και παραγωγή Κρίστοφερ 

Νόλαν. Ο Σούπερμαν ετοιμάζεται να ξαναπετάξει στις 

κινηματογραφικές αίθουσες, τον Ιούνιο του 2013. Με 

τίτλο “Man of Steel”, στην ταινία πρωταγωνιστεί ο 

ανερχόμενος Χένρι Καβίλ, στον ρόλο του Κλαρκ Κεντ/ 

Σούπερμαν/ Καλ-Ελ. Δίπλα του θα δούμε την Έιμι 

Άνταμς, στο ρόλο της Λόις Λέιν, τους Κέβιν Κόστνερ 

και Νταιάν Λέιν, ως τους θετούς γονείς του Κλαρκ, 

Τζόναθαν και Μάρθα Κεντ, τον Ράσελ Κρόου, στο 

ρόλο του Τζορ-Ελ, πραγματικού πατέρα του Κλαρκ και 

τον Μάικλ Σάνον, στον ρόλο του Στρατηγού Ζοντ, 

κλασικού κακού στο σύμπαν του Σούπερμαν. Πρεμιέρα 

20 Ιουνίου. 

                      Μαρία Ξύδη, μαθήτρια της ΣΤ2΄τάξης 

 

Πάμε συναυλία… 

Η τραγουδιστική τέχνη είναι μέσο συσπείρωσης σε 

καιρούς χαλεπούς, λένε οι καταξιωμένοι νεώτεροι 

τραγουδοποιοί, που όλοι δίνουν το «παρών» στον κήπο 

του Μεγάρου Μουσικής Αθηνών από την ερχόμενη 

Παρασκευή έως τις αρχές Ιουλίου, με χαμηλό 

εισιτήριο ή ελεύθερη είσοδο. Κι ας πρασινίσουν τα 

τζιν…. 

 

Την Παρασκευή 21 Ιουνίου, Παγκόσμια Ημέρα της 

Μουσικής (και θερινό ηλιοστάσιο), οι πύλες του 

κήπου του Μεγάρου Μουσικής Αθηνών θα είναι 

ορθάνοιχτες και στο τραγούδι και στο κοινό, αφού 

δεν θα υπάρχει εισιτήριο για καμία από τις 

εκδηλώσεις.  

Πάμε Θέατρο… 

Το Κορινθιακό θέατρο «Βασίλης Ρώτας» σε 

συνεργασία με το Δήμο Κορινθίων διοργανώνουν το 

11ο ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΕΑΤΡΟΥ – ΚΟΡΙΝΘΟΣ 2013. 

Το φεστιβάλ θα διεξαχθεί από 1 – 10 Αυγούστου στο 

Δημοτικό Θέατρο Κορίνθου. Θα λάβουν μέρος 10 

θεατρικά σχήματα από την Ελλάδα και την 

Κύπρο.  

Ας μαγειρέψουμε…. 

Παγωτό σοκολάτα τέλειο! 
Υλικά: 200 γραμμ. κουβερτούρα ψιλοκομμένη, 

1 ζαχαρούχο γάλα (400 γραμμ.), 1 πρέζα αλάτι, 

1 βανίλια, 350 ml κρέμα γάλακτος ΝΟΥΝΟΥ με 35% 

λιπαρά, κρύα, 50 γραμμ. τρίμμα σοκολάτας 

Εκτέλεση: Βάζουμε την ψιλοκομμένη κουβερτούρα, το 

ζαχαρούχο, το αλάτι και τη βανίλια σε μπεν μαρί. Τα 

αφήνουμε να λιώσουν σε μέτρια φωτιά ανακατεύοντας 

κατά διαστήματα. Αφήνουμε το μείγμα να κρυώσει. 

Χτυπάμε την κρύα κρέμα γάλακτος ΝΟΥΝΟΥ  σε 

παχύρρευστη μορφή. Μόλις σχηματιστούν απαλές 

κορυφές είναι έτοιμη. Βάζουμε 2-3 κ.σ. από τη χτυπημένη 

κρέμα ΝΟΥΝΟΥ στη λιωμένη αλλά κρύα πλέον 

σοκολάτα κι ανακατεύουμε απαλά, να αραιώσει. Τέλος, 

προσθέτουμε και την υπόλοιπη κρέμα. Απαλά, με μία 

μαρίζ (μαλακή σπάτουλα σιλικόνης) αναδιπλώνουμε το 

μείγμα, να ομογενοποιηθεί χωρίς όμως να χάσουμε τον 

όγκο της κρέμας. Προσθέτουμε το τρίμμα σοκολάτας 

απαλά κι ανακατεύουμε. Βάζουμε το μείγμα σε μπολ και 

το παγώνουμε στην κατάψυξη για περίπου 5-6 ώρες 

ώσπου να σφίξει. 

 



Ας διασκεδάσουμε... 

ΑΠΙΣΤΕΥΤΑ – ΕΝΤΥΠΩΣΙΑΚΑ -ΠΑΡΑΞΕΝΑ  

 Ξέρετε ότι… τα δελφίνια όταν 

ξεκουράζονται, κοιμούνται με το ένα μάτι 

ανοιχτό; 

 Ξέρετε ότι… τα καβούρια περπατάνε στο 

πλάι, για να μην μπερδεύουν τα πόδια τους. Φαντάζεστε με 

τέσσερα ζευγάρια πόδια και δύο δαγκάνες πόσο δύσκολο θα 

ήταν να περπατήσουν ευθεία; 

 Ξέρετε ότι… το μόνο θαλασσινό που μπορεί 

να ανοιγοκλείσει τα δυο του μάτια 

ταυτόχρονα είναι ο καρχαρίας; 

 Ξέρετε ότι…   η καρδιά της γαρίδας βρίσκεται στο κεφάλι της; 

 Ξέρετε ότι… το χταπόδι όταν πεινάσει τρώει κανα-δυό από 

τα πλοκάμια του, τα οποία έχουν την ιδιότητα να 

ξαναβγαίνουν; 

 Ξέρετε ότι… ο Αϊνστάιν, ο δημιουργός της Θεωρίας της 

Σχετικότητας δεν μιλούσε καθόλου μέχρι που έγινε 3 ετών, 

αλλά στα 12 του γνώριζε την Γεωμετρία του Ευκλείδη; 

 Ξέρετε ότι… οι οδηγοί των πρώτων 

αυτοκινήτων ατμού ονομάστηκαν «σοφέρ» 

δηλαδή «θερμαστές» γιατί ζέσταιναν το νερό 

της μηχανής πριν ξεκινήσουν; 

 Ξέρετε ότι… όταν κάποιος φταρνίζεται, συνήθως του λέμε: 

«γείτσες!», κι αυτό γιατί πάνω στο φτέρνισμα η 

καρδιά σταματάει για ένα μικροδευτερόλεπτο; 

 Ξέρετε ότι… το 70% της σκόνης που υπάρχει σ` 

ένα οποιοδήποτε σπίτι  προέρχεται από νεκρές 

φολίδες ανθρώπινου δέρματος; 

 Ξέρετε ότι… ο κάπνισμα είναι συχνή αιτία 

τύφλωσης; 

 Ξέρετε ότι… το ανθρώπινο μάτι ανοιγοκλείνει περίπου 

4.200.000 φορές το χρόνο; 

 Ξέρετε ότι… τα μάτια ενός νεογέννητου δεν παράγουν   

δάκρυα μέχρι και την 6η εβδομάδα της ζωής του; 

 Ξέρετε ότι… χρειάζονται 120 σταγόνες νερό για να 

γεμίσουν ένα κουταλάκι; 

Λαβύρινθος 

 

 

Βρείτε τις 12 διαφορές 

 

 



 

«Από το σχολείο που φοίτησα 6 χρόνια έχω πολλές 

αναμνήσεις και αισθάνομαι στενοχωρημένη επειδή θα 

το αποχαιρετήσω για πάντα.»  (Κων/να Χαλιμούρδα) 

«Πώς περνάνε έτσι τα χρόνια! Μου φαίνεται σαν χθες 

που ήρθα για πρώτη φορά στο σχολείο μου και τώρα 

φεύγω από αυτό οριστικά.» (Κων/νος Μαρμαράς) 

«Το σχολείο που αφήνω δεν θα το ξεχάσω ποτέ. Εκεί 

πέρασα τα ομορφότερα χρόνια μου, δεν συγκρίνεται 

με κανένα άλλο.» (Θάνος Σαββανός) 

«Είμαι πολύ στενοχωρημένος που θα αφήσω αυτό το 

σχολείο γιατί έζησα σε αυτό  6 χρόνια, και θα μου 

λείψει. Δεν θα το ξεχάσω ποτέ!!!» (Χρήστος Κόλλιας)  

«Είμαι πολύ στενοχωρημένος που αφήνω το σχολείο 

μου και την παρέα μου. Θα μου λείψει πολύ αλλά 

πιστεύω ότι αυτή η στενοχώρια θα μου περάσει μόλις 

παω στο Γυμνάσιο.» (Τάσος Ξύδης) 

«Όλα αυτά τα χρόνια που πέρασασε σ΄αυτό το σχολείο 

δεν θα τα ξεχάσω ποτέ γιατί εδώ έζησα τα πιο ωραία 

παιδικά μου χρόνια.» (Γιάννης Σπυρίδου) 

«Το σχολείο αυτό θα μου λείψει πολύ, γιατί έκανα 

φιλίες και έζησα τις καλές και κακές στιγμές μου.» 

(Στέλλα Χριστοφυλλάκη) 

«Το σχολείο μου θα μου λείψει πολύ. Εδώ πέρασα τα 

πρώτα μου χρόνια. Σα χθες ήταν που ήρθα εδώ 

μικρούλα και τώρα μεγάλωσα. Θα μου λείψουν πολύ 

και οι συμμαθητές μου.» (Λυδία Νικολάου) 

«Στο σχολείο αυτό έμαθα πολλά πράγματα και θα μου 

λείψει πολύ.» (Κατερίνα Ρέμμα) 

«Φέτος η σχολική μου χρονιά μου φάνηκε πολύ 

δημιουργική αλλά και ενδιαφέρουσα. Αυτή η χρονιά 

καθώς και το σχολείο μου θα μου μείνουν αξέχαστα.» 

(Δημήτρης Νικολόπουλος) 

«Το σχολείο αυτό δεν θα το ξεχάσω ποτέ, γιατί μου 

έμαθε τα πρώτα γράμματα, δηλαδή τη βάση για να 

προχωρήσω.» (Μάριος Νικολόπουλος)   

 

«Ακόμα θυμάμαι την πρώτη ημέρα που ηρθα σ΄αυτό 

το σχολείο. Ήμουν σαν χαμένη ανάμεσα σε τόσα 

μικρά και μεγάλα παιδιά. Ήμουν τότε ένα από τα 

πιο μικρά παιδιά και τώρα ένα από τα πιο μεγάλα. 

Έτσι πρέπει να αποχαιρετήσω αυτό το σχολείο και να 

πάω σε ένα άλλο με περισσότερες δυσκολίες. Δεν θα 

ξεχάσω όμως αυτό το σχολείο ποτέ!» (Χρύσα Τόγια) 

 «Σε λίγες μέρες εγώ και οι συμμαθητές μου 

αποχαιρετούμε το υπέροχο σχολείο μας. Σ΄αυτό το 

σχολείο έχω περάσει τις πιο καλές στιγμές της ζωής 

μου. Φυσικά και θα χαιρόμουν να μείνω ακόμα και 

πάνω απ΄όλα για την δασκάλα μου κ. Μαρία 

Γεωργίτσα.» (Θανάσης Κωστούρος) 

«Σ΄αυτότο σχολείο που φοίτησα 6 χρόνια ήταν πολύ 

ωραία. Αλλά πιο ωραία ήταν η τελευταία χρονιά που 

κάναμε διάφορα πράγματα με τους συμμαθητές μου 

και την δασκάλα μας.» (Αργυρώ Πετρίδη) 

«Στενοχωριέμαι που θα αποχωριστώ αυτό το σχολείο 

γιατί έμαθα πολλά πράγματα. Στο γυμνάσιο που θα 

παω θα δω ξανά τους συμμαθητές μου.» (Μιχάλης 

Καρσιώτης) 

«Νιώθω ένα παράξενο συναίσθημα, αυτό της χαράς 

και της λύπης για όλες τις καλές και κακές στιγμές 

που έζησα σε αυτό το υπέροχο σχολείο.» (Σπύρος 

Μαντζιώρος) 

«Όταν ήρθα για πρώτη φορά εδώ ήταν όλα λίγο 

δύσκολα. Τώρα μετά από 6 χρόνια έχω τους φίλους 

μου και μια υπέροχη δασκάλα. Νιώθω χαρά και 

λύπη που φεύγω από  το σχολέιο.» (Αργύρης 

Τσάγδης)  

«Στην αρχή αυτό το σχολείο μου φάνηκε δύσκολο 

αλλά καθώς προχωρούσαμε γινόταν ευκολότερο. Θα 

αφήσω εδώ όλες τις κακές και τις καλές στιγμές, τις 

λύπες και τις χαρές και θα φύγω χαρούμενη.» 

(Ειρήνη Νικολοπούλου) 

«Αυτή την σχολική χρονιά πέρασα ωραία, γιατί 

κάναμε ωραία πράγματα: φτιάχναμε πανό, πήγαμε 

εκδρομή σε ωραία μέρη και κάναμε αστεία στο 

μάθημα. Αυτή η σχολική χρονιά ήταν τέλεια και δεν 

θα την ξεχάσω ποτέ!» (Δήμητρα Παπαθανασίου) 

Οι μαθητές της ΣΤ2 τάξης αναπολούν και γράφουν 



«Η σχολική χρονιά τελειώνει κι εμείς τα παιδιά της ΣΤ 

δεν θα δούμε πάλι το σχολείο μας, γιατί την επόμενη 

χρονιά θα είμαστε στο γυμνάσιο. Θα χρειαστεί να 

αποχαιρετήσουμε ο ένας τον άλλον, γιατί ίσως με 

μερικά παιδιά να μην ξαναβρεθούμε ποτέ.» (Μαρία 

Ξύδη) 

«Αντίο, παιδιά μου, χάρηκα πολύ που σας 

γνώρισα και σας εύχομαι μέσα από την καρδιά 

μου ...να είναι μακρύς ο δρόμος σας, γεμάτος 

περιπέτειες, γεμάτος γνώσεις.....» (Η δασκάλα σας, 

Μ. Γεωργίτσα) 

Λίγο πριν το τέλος... 

Λίγα λεπτά απομένουν μέχρι οι δείκτες του ρολογιού 

μας  δείξουν το τέλος μιας ακόμη σχολικής χρονιάς κι 

εμείς πλημμυρισμένοι από συναισθήματα χαράς αλλά 

και λύπης γράφουμε τις τελευταίες λεξούλες της 

σχολικής μας εφημερίδας που μας κράτησε συντροφιά. 

Τα ταξίδια μας και οι περιπλανήσεις μας κράτησαν 

λίγο... Ραντεβού το Σεπτέμβρη με τα καινούρια μας 

μολύβια... 

Ευχαριστούμε πολύ τους αναγνώστες μας που μας 

κράτησαν συντροφιά και μας γέμισαν με δύναμη. 

 

Αν και κουράστηκα 6 χρόνια σε αυτό το σχολείο, 

πέρασα τέλεια. Φέτος στην έκτη τα πέρασα ακόμα πιο 

ωραία. Σ΄ευχαριστώ σχολείο μου για τις όμορφες 

στιγμές που πέρασα εδώ. Θα σε θυμάμαι για πάντα.» 

(Μαριλένα Σέλι) 

ΚΑΛΟ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ 

ΓΕΜΑΤΟ ΣΤΑΓΟΝΕΣ ΕΥΤΥΧΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΡΩΜΑ ΑΓΑΠΗΣ 

 

Τ έ λ ο ς 
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